Ofício Nº 0506001/2020 do Prefeito Municipal, 
encaminhando o Decreto Nº 34/2020, de 5 de junho de 
2020, que dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Extraordinário ao vigente orçamento do 
município de Barbalha, Estado do Ceará, no valor de 
R$ 5.869.201,77 (cinco milhões oitocentos e sessenta e 
nove mil, duzentos e um reais e setenta e sete 
centavos).   PARECER DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE OBRAS OU SERVIÇOS 
PÚBLICOS Nº 01/2020 FAVORÁVEL A 
TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 19/2020, que 
dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei 
Orçamentária de 2021 e dá outras providências.